Hansestadt Osterburg (Altmark)

TYP: Beschlussvorlage

Status: öffentlich Nummer: 00-IV/09/427



Aktenzeichen:

Einreicher: Bürgermeister

Federführendes Amt: Haupt- und Bauamt

Gremium	Termin	Genehmigung	Stimmverh.	J	N	E
Bau- und Umweltausschuss Osterburg	02.03.2009					
Haushalts-, Finanz- und Liegenschaftsausschuss Osterburg	10.03.2009					
Hauptausschuss Osterburg	19.03.2009					
Stadtrat Osterburg	02.04.2009					

Betreff

Grundhafter Ausbau des Knotenpunktes Bismarker Straße - Ballerstedter Straße - Werderstraße als Kreisverkehr

Beschlusstext:

Der Stadtrat beschließt den grundhaften Ausbau des Knotenpunktes Bismarker Sraße – Ballerstedter Straße - Werderstraße als Kreisverkehr mit dem Landesbetrieb Bau Sachsen-Anhalt, NL Nord als Gemeinschaftsmaßnahme.

Bürgermeister					

Problembeschreibung/Begründung/Rechtsgrundlage:

Die Notwendigkeit der Neugestaltung des Knotenpunktes ergibt sich aus dem schlechten Zustand der Straßenentwässerungseinrichtungen und der derzeitigen Unübersichtlichkeit vor allem im Einmündungsbereich der Ballerstedter Straße und der Werderstraße. Durch den grundhaften Ausbau erhöhen sich die Verkehrssicherheit und der Fahrkomfort für die Verkehrsteilnehmer. Die Wartezeiten in den Nebenströmen Werderstraße und Ballerstedter Straße werden stark reduziert.

Der Landesbetrieb Bau Sachsen-Anhalt, NL Bau als Baulastträger der Bismarker Straße favorisiert den Ausbau als Kreisverkehr.

Das Bauvorhaben ist für das Jahr 2010 geplant und soll gemeinschaftlich mit dem WVSO, der Hansestadt Osterburg (Altmark) und dem Landesbetrieb Bau Sachsen-Anhalt, NL Bau in Form einer Kostenteilung realisiert werden.

Die geschätzten Gesamtkosten belaufen sich derzeit auf 350.000 EUR. Der kommunale Anteil wird durch Städtebaufördermittel in Höhe von ca. 150.000 EUR abgedeckt.

Anlage: Lageplan

Empfehlung der Verwaltung:

Die Verwaltung empfiehlt, dem Beschluss zuzustimmen.


